Sierra de cinta
Para profesionales
MEN
OR
COSTE POR
CORTE
• Avanzado proceso de producción
• Centros propios de investigación y desarrollo

Titanio, aleaciones de titanio; bronce aluminio 30 – 35 25 – 30 20 – 25 16 – 18 10 %
Máquinas horizontales, aluminio, aleaciones de aluminio 120 120 120 120 25 %
Máquinas verticales, aluminio, aleaciones de aluminio 3000 2100 – 2500 1250 – 2000 500 – 1200 25 %
Latón 120 120 90 – 120 80 – 100 4 %
Cobre 120 110 80 – 100 60 – 80 15 %
A mayor sección, menor velocidad
29
30
Ayudas para el corte
Los cepillos de virutas se emplean para limpiar la gar-
ganta  de las sierras de cinta y son una pieza clave para
el rendimiento óptimo de la hoja. Fabricadas en nylon
fuerte y disponibles en 6 tamaños. El código indica los
diámetros exterior e interior en mm.
Diámetro exterior e interior en mm.
3870-BRUSH-60-6 60 / 6
3870-BRUSH-80-6 80 / 6
3870-BRUSH-80-8 80 / 8
3870-BRUSH-80-10 80 / 10
3870-BRUSH-100-10 100 / 10
3870-BRUSH-100-12 100 / 12
3870-BRUSH-100-HEX 100 / HEX
3870 CEPILLO
Longitud
3870-WEDGE-3 75mm, 3“
3870 CUÑA